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İşğaldan azad edilmiş bütün rayon, şәhәr, qәsәbә vә kәndlәrimiz tamamilә 

yenidәn qurulacaq 
  
Müzәffәr Ali Baş Komandan, Prezident İlham Әliyevin rәhbәrliyi ilә Azәrbaycan Silahlı 
Qüvvәlәri 30 ilә yaxındır davam edәn işğala son qoydu. Sentyabrın 27-dә başlayan vә 
cәmi 44 gün davam edәn Vәtәn Müharibәsi nәticәsindә rәşadәtli Ordumuz işğalçı 
Ermәnistanın ordusunu mәhv etdi, düşmәni diz çökdürdü. Cәbrayıl, Füzuli, Qubadlı, 
Zәngilan, Şuşa daxil olmaqla, ümumilikdә 300-dәn artıq yaşayış mәntәqәsi ermәni 
işğalından azad edildi. Azәrbaycan, Rusiya vә Ermәnistan arasında noyabrın 10-da 
imzalanan üçtәrәfli bәyanata uyğun olaraq bu ayın 20-dә Ağdam, 25-dә Kәlbәcәr azad 
olunaraq Silahlı Qüvvәlәrimizә tәhvil verilib. Bәyanatın şәrtlәrindәn irәli gәlәrәk, dekabrın 
1-dә Laçının Azәrbaycana geri qaytarılması ilә işğala birdәfәlik son qoyulacaq, ölkәmizin 
әrazi bütövlüyü tәmin olunacaq. Prezident İlham Әliyevin xalqa müraciәtindә vurğuladığı 
kimi, bundan sonra işğaldan azad olunmuş әrazilәr minalardan, mәrmi qalıqlarından 
tәmizlәnәcәk, mәrhәlәli şәkildә quruculuq, abadlıq tәdbirlәrinә başlanılacaq. Artıq 
Füzulidәn Cәbrayıla vә Şuşaya yol çәkilişinә başlanılması deyilәnlәrә әyani misaldır. 
  
  
 
Belәliklә, Azәrbaycan xalqı 30 ilә yaxın bir müddәtdә ermәni vandalları tәrәfindәn 
dağıdılan, xarabalığa çevrilәn yaşayış mәntәqәlәrimizi yenidәn dirçәldәcәk. Milli Mәclisin 
İqtisadi siyasәt, sәnaye vә sahibkarlıq komitәsinin üzvü Vüqar Bayramov bununla bağlı 
bildirib ki, Azәrbaycanın 20 faizә yaxın әrazisinin 27 ildәn çox işğal altında qalması hәmin 
torpaqlarımızın iqtisadi potensialından istifadәsinә imkan vermәyib. Millәt vәkilinin 
sözlәrinә görә, işğaldan әvvәl hәyatın, gülüşün olduğu rayon vә şәhәrlәrimiz düşmәn 
ölkәnin barbarlığı nәticәsindә "ruhlar şәhәrinә” çevrilib. İşğaldan azad olunan 
әrazilәrimizin mövcud potensialını, xammal vә tәbii ehtiyatlar vә mәhsuldar torpaq 
sahәlәrinin hәcmini nәzәrә alan iqtisadçı deputat vurğulayıb ki, bәrpa mәrhәlәsindәn 
sonra qısa zamanda hәmin rayonlarımızda mәhsul istehsalının 8 dәfәyәdәk artacağı 
proqnozlaşdırılır.  
  
  
 
V.Bayramovun fikrincә, bu o demәkdir ki, çox qısa zamanda hәmin әrazilәrimizdә yeni iş 
yerlәrinin yaradılmasını vә güclü iqtisadi inkişafı müşahidә edәcәyik: "Ötәn il Yuxarı 
Qarabağ iqtisadi rayonu 637 milyon 70 min manat, o cümlәdәn Ağdam 172 milyon 934 
min manat, Füzuli 138 milyon 652 min manatlıq mәhsul istehsal edib. Dörd rayonu әhatә 
edәn Kәlbәcәr-Laçın iqtisadi rayonunda isә cәmi 97 milyon 838 min manatlıq mәhsul 
istehsal olunub. Bu istehsal da hәmin rayonlardan bәzisinin bizim nәzarәtimizdә olan 
yaşayış mәntәqәlәrindә, respublikanın digәr bölgәlәrindә mәskunlaşan idarә vә 
müәssisәlәri hesabına baş verib. Yeddi rayonumuzun cәmlәşdiyi Yuxarı Qarabağın ölkә 
iqtisadiyyatının әsas sahәlәri üzrә mәhsul buraxılışında xüsusi çәkisi 0,7 faiz, Kәlbәcәr-
Laçın iqtisadi rayonunun isә cәmi 0,1 faizdir. Bu o demәkdir ki, uzun müddәt işğal altında 
qalan әrazilәrimizin ümumi iqtisadiyyatda payı tam rәqәmlә dә ifadә olunmayıb. Tәkcә 
Xaçmaz rayonu bütün işğal altında olan bütün rayonlarımız qәdәr mәhsul istehsal edib. 
Bәzi rayonlarımız hәtta daha çox istehsala imza atıb. Göründüyü kimi, 27 ildәn çox 
müddәtdә böyük iqtisadi potensial Ermәnistan işğalı nәticәsindә mәhv edilib”. 



 
  
 
Milli Mәclisin Aqrar siyasәt komitәsinin üzvü Eldәniz Sәlimov da bildirib ki, azad 
olunmuş әrazilәrә hәyat qaytarılacaq, yeni yaşayış binaları, mәktәblәr, tibb ocaqları vә 
sair obyektlәr tikilәcәk, bütün lazımi infrastruktur yaradılacaq. Deputatın sözlәrinә görә, 
Azәrbaycan xalqının şücaәti ilә Qarabağ dirçәlәcәk vә çiçәklәnәcәk: "Qarabağın tacı 
olan Şuşa şәhәrinә Füzuli istiqamәtindәn yeni yolun tәmәlinin qoyulması buna әyani 
misaldır. Füzuli-Şuşa avtomobil yolunun tәmәlqoyma mәrasimi Qarabağa hәyatın 
qaytarılmasının rәmzidir. Eyni zamanda, bu yol işğaldan azad edilmiş torpaqlarda icra 
edilәn birinci layihәdir. Ermәnistanın kapitulyasiyasından 6 gün keçәndәn sonra artıq 
Alxanlı qәsәbәsindәn Füzuli-Şuşa avtomobil yolu çәkilir. Bu, böyük quruculuq işlәrinin ilk 
layihәsidir. Biz daim sürәtlә inkişafa doğru gedirik. Azәrbaycanın quruculuq işlәri daim 
göz önündәdir. Bu qısa müddәt әrzindә yol çәkilmәsi çox möhtәşәm bir hadisәdir. Çünki 
digәr rayonlarımızla bәrabәr Şuşa şәhәrinin işğaldan azad edilmәsi hәr kәs üçün hәddәn 
ziyadә qürurverici bir hadisәdir. Bu, möhtәşәm qәlәbәdir. Şuşanın azad edilmәsi ilә 
düşmәn çox sarsıdıcı zәrbә aldı. Onlar bu hadisәni belә asanlıqla gözlәmirdilәr. 
Ermәnistanın kapitulyasiya qәrarı da mәhz Şuşanın azad olunmasından sonra verildi. 
Paşinyan artıq görürdü ki, rәşadәtli Azәrbaycan Ordusunun qarşısında dayanmağa 
güclәri qalmayıb. Azәrbaycan çoxmillәtli, çoxkonfessiyalı, mütәrәqqi dövlәtdir. 
Azәrbaycanda bütün vәtәndaşlar, bütün xalqların, dinlәrin nümayәndәlәri normal, 
mehribanlıq, sülh şәraitindә yaşayırlar. Ermәni xalqı da belә yaşayacaq. Prezidentimiz 
hәr çıxışında dәfәlәrlә vurğulayıb ki, biz müharibә tәrәfdarı deyilik. Dinc yaşamaq üçün 
bizә heç nә mane olmur. Qarabağ ermәnilәri dә canlarını xunta rejimindәn azad etmiş 
şәkildә, firavan yaşaya bilәcәk. Budur bizim xalqımıza yaraşan böyüklük. Biz daim 
inkişafa doğru getmәliyik”. 
  
 
  
Milli Mәclisin Әmәk vә sosial siyasәt komitәsinin üzvü Rauf Әliyev bildirib ki, 
Qarabağın işğaldan azad edilmәsi uğrunda aparılan Vәtәn Müharibәsindә şanlı 
qәlәbәmizin müәllifi olan Ali Baş Komandan İlham Әliyevin rәhbәrliyi ilә Azәrbaycan xalqı 
müharibәdәn sonra vәtәndaşlarımızın öz doğma yurdlarına qayıtmaları üçün müәyyәn 
edilmiş Dövlәt Proqramlarını uğurla hәyata keçirәcәk: "Silahlı Qüvvәlәrimizin döyüş 
meydanında düşmәni mәhv edәrәk 300-dәn artıq yaşayış mәntәqәmizi işğalçılardan 
tәmizlәmәsi, ardınca Ağdamın, Kәlbәcәrin bir güllә atılmadan azad edilmәsi böyük 
qәlәbәdir, tarixi hadisәdir. Dekabrın 1-dә Laçın da bu qayda ilә işğalçılardan azad 
edilәcәk. Vaxtilә işğal edilmiş rayonların arasında әhalisinin sayına görә Ağdam әn böyük 
rayondur. 1993-cü il iyulun 23-dә Ermәnistan silahlı qüvvәlәri Qarabağın mәrkәzindә 
yerlәşәn Ağdamın böyük hissәsini işğal etmişdi. Әrazisi 1094 kv.km olan Ağdamın 846,8 
kv.km-i yәni 77,4 %-i, bir şәhәr vә 80 kәndi ermәnilәrin әlinә keçmişdi. Bu işğalla düşmәn 
bu rayona 13 milyard 135 milyon ABŞ dolları mәblәğindә ziyan vurmuşdur. İşğaldan әvvәl 
bu rayonda 143 min nәfәr әhali yaşayırdı. Hazırda Ağdam rayonunun sakinlәrinin sayı 
204 min nәfәrdir. Ağdamlılar hәm Birinci, hәm dә İkinci Qarabağ müharibәsindә 
qәhrәmancasına vuruşublar, çoxlu sayda şәhidlәr veriblәr”. 
 
  
 
Deputat qeyd edib ki, Ağdam rayonunun Azәrbaycan dövlәtinin nәzarәtindә olan 
әrazisindә son illәr әrzindә böyük abadlıq vә quruculuq işlәri aparılıb: "Prezident İlham 
Әliyevin göstәrişi ilә Ağdam rayonunun mәrkәzinә çevrilmiş Quzanlı qәsәbәsindә sosial 
obyektlәr tikilib istifadәyә verilib, infrastruktur vә sәnaye müәssisәlәri, insanlar üçün iş 



yerlәri yaradılıb, infrastruktur layihәlәri icra olunub, Olimpiya İdman Kompleksi, 
xәstәxana, mәktәblәr, Muğam Mәrkәzi inşa edilib. Ağdam rayonunun Azәrbaycanın 
nәzarәtindә olan hissәsindә 18 köçkün şәhәrciyi salınıb, rayona 93 min köçkün 
yerlәşdirilib. Görülmüş işlәr vә investisiyalar hesabına bu gün Ağdam rayonunun 
әhalisinin 45 faizi Ağdam rayonunun әrazisindә yaşayır. Ali Baş Komandan İlham Әliyev 
Ağdam rayonunun işğaldan azad olunması münasibәti xalqa müraciәti zamanı bildirdi ki, 
indi Ağdam üçün yeni bir dövr başlayır. Ağdam yenidәn bәrpa edilәrәk Azәrbaycanın әn 
gözәl şәhәrlәri sırasında olacaq. Mәn әminәm ki, nәinki Ağdam, elәcә dә işğaldan azad 
edilmiş digәr rayon, şәhәr, qәsәbә vә kәndlәrimiz tamamilә yenidәn qurulacaq, 
dirçәlәcәk. İşğaldan azad edilmiş torpaqlarımıza vәtәndaşlarımızın qaytarılması prosesi 
başlayacaq. Bütün gücümüz, maddi imkanlarımız buna sәfәrbәr olacaq”. 
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